
  

 

  

IESK
A

TS 2
0

0
6

.G
A

D
A

 A
LK

O
H

O
LA

 

LIC
EN

SĒŠA
N

A
S N

O
LIK

U
M

Ā

 

 Lietošanai uz Vietas- apreibinoši dzērieni tiek tirgoti lietošanai uz vietas (bāros, 

restorānos u.c.). 

 Pārdošana Līdznešanai– apreibinošie dzērieni tiek pārdoti aizzīmogotos traukos 

līdznešanai (veikalos) 

 Jaunākiem par 18 – atļauja izdota Augstākajā Tiesā, atļaujot personām jaunākām 

par 18 atrasties bāra tuvumā ar Tiesas izteiktiem nosacījumiem 

 Licenses Noteikumi–Augstākā Tiesa izstrādājusi papildus noteikumus arī 

individuālām tirzniecības vietām. Tie skar faktorus attiecībā uz darba laiku, 

apmeklētāju skaitu, durvju uzraugu funkcijām vai trokšņu kontroli u.c. 

 Licenses īpašnieks – persona, kompānija ar ierobežotu atbildību, vai arī privāto 

biedru klubs 

 Norīkotais Pārstāvis – persona, kas atbild par licensi, kur Licenses Atbildīgais ir vai 

nu kompānija vai privāto biedru klubs 

 Pagaidu Norīkotais Pārstāvis – persona, kas rīkojas Nozīmētā Pārstāvja prombūtnē 

 Licensētās Telpas Uzraugs -atbildīgais, kad visi iepriekšminētie atbildīgie nav 

klātesoši  

 

 

 Licenses turētājs vai izraudzītais pārstāvis ir atbildīgs par notiekošo viņam 

uzticētajās telpās,  neatkarīgi no tā, vai viņš tur atrodas klātienē vai ir citur 

 Licenses turētājam ir nepieciešama atļauja no ‘Home Affairs’, ja viņa prombūtne ir 

ilgāka par 7 dienām, bet, ja tā ir ilgāka par diviem mēnešiem, tad atļaujai jābūt no 

Augstākās Tiesas 

 Alkoholu tirdzniecības license ir jāatjauno katru gadu un tā ir derīga no 1. jūnija līdz 

nākošā gada 31.maijam 

 Ja licensētajās telpās notiek darbības, kas skar materiālas dabas izmaiņas, tad tas 

jāapstiprina Augtākajā Tiesā 

PAMATI 

GALVENĀS DEFINĪCIJAS 

 

Alkoholu drīkst pārdot, piegādāt, patērēt vai piedāvāt pārdošanai tikai licensē norādīto 

stundu laikā 

 
Bāri/ Kafejnīcas/ Restorāni/ Privāto Biedru Klubi/ Hoteļi (iebraucējiem)  

No 10.00 - 00.45 ar izņēmumu 
o Svētdienās: 12.00 līdz 00:45 
o Ziemassvētku Dienā: 11.00 – 00.45 
o Lielā Piektdienā: 12.00 – 00.45  

 
Naktsklubi 

No 10.00 – 00.45 ar izņēmumu 

o  Svētdienās: 12.00 līdz 00:45 
o  Ziemassvētku Dienā: 11.00 – 00.45 
o Lielā Piektdienā: 12.00 – 00.45  

o  
Vispārējās Licensētās Vietās-(piem.veikali) 

No 7.00 – 00.00  

LICENŠU DARBA LAIKI 



  

 
IESK

A
TS 2

0
0

6
.G

A
D

A
 A

LK
O

H
O

LA
 

LIC
EN

SĒŠA
N

A
S N

O
LIK

U
M

Ā
 

 Ikvienam, kurš ir piedzēries vai vardarbīgs nav atļauts atrasties licensētās vietās. Ir 

atļauts lietot ‘piemērotu spēku’, lai izliktu šo personu no telpām, ja viņš atsakās to 

darīt, kad tas tiek lūgts. Jāatceras, ka atbildīgajam par telpām vispirms jāatbild par 

apmeklētāju drošību un veselību.  Ja nepieciešams, jāsauc palīgā policija. 

 

 Personām, kas jaunāki par 18 gadiem nedrīkst pārdot vai piegādāt alkoholu. 

Personālam ir jānodrošina kārtība, lai klienti nepirktu dzērienus jaunākiem 

kolēğiem. Jāievēro stingra pārbaude, lai precizētu klienta vecumu. Departaments ir 

apstiprinājis ‘Citizencard’ kā efektīvu līdzekli vecuma pārbaudīšanai. 

 

 Personālam, kas jaunāki par 18 gadiem, nevajadzētu dot atļauju tirgot alkoholu, 

izņemot, ja to tirgo kopā ar maltīti. Ja kādā laika posmā, vietās, kur pārdod alkoholu 

slēgtos traukos, atrodas tikai indivīdi, kas jaunāki par 18 gadiem, tad jebkura veida 

alkohols ir jānoņem no izstādīšanas vai arī ta jāpiesedz. 

 

 Jauniešiem, kas jaunāki par 18 gadiem uzturēties alkohola tirdzniecības vietās ir 

atļauts tikai tad, ja viņi ir i) licenses īpašnieku bērni, ii)dzīvo dezignētās telpās un ir 

pieaugušo uzraudzībā, iii) ja atrodas telpā caurejot, iv) ja spēkā ir ‘jaunāki par 18’ 

atļauja vai v) bārs ir slēgts. 

 

ATBILDĪGIE PAR ALKOHOLA IZSNIEGŠANU 

 

 

2006. gadā izdotais Dzērienu Tirdzniecības Licensēšanas Rīkojums nosaka likumus pēc 
kuriem var sodīt, ja tiek pārkāpts rīkojums: 
 

 Naudas sods līdz £10,000 
 Ieslodzījums līdz 3 mēnešiem 
 Ierobežojumi, uzraudzība vai alkohola tirdzniecības licences anulēšana. 

 

SODI PAR RĪKOJUMA PĀRKĀPŠANU 

 

 Alkohola tirdzniecības licenses sertifikāts 
 Iespējamie pārkāpumi, kas saistīti ar jauniešiem 
 Cenu saraksts 

PAZIŅOJUMI, KURIEM JĀBŪT IZLIKTIEM 

 

Dežūrējošais policists, pildot savus darba pienākumus, ir tiesīgs apmeklēt jebkuru licensētu 
īpašumu jebkurā viņam pieņemamā laikā, lai pārliecinātos, ka viss ir kārtībā. Neviena 
persona nedrīkst aizturēt vai apturēt policistu no iekļūšanas licensētās telpās. 

 

SADARBĪBA AR POLICIJU 

 

 

Personālam jārūpējas par to, lai nepieļautu lielu trokšņu izplatīšanos no licensētām telpām, 

kas var radīt neērtības kaimiņiem.  

APŅEMŠANĀS BŪT LABIEM KAIMIŅIEM 


